



استفاده از صندلی
کودک در خودرو
اجباری می‌شود

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



همزمان با افزایش هزینه‌ها؛
درآمد روزنامه‌ها
کاهش می‌یابد

۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شنبه / ۱۴ مهر ۱۳۹۷ / ۲۶ محرم الحرام ۱۴۴۰ / ۶ اکتبر ۲۰۱۸

شریعتمداری: هرج و مرج قیمت‌ها هم درست نیست

اعتقادی به سرکوب قیمت‌ها نداریم

رئیس سازمان میراث فرهنگی خبر داد:

افزایش ۵۰ درصدی گردشگران خارجی

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: در شش ماهه نخست سال ورود گردشگر به کشور بیش از ۵۱ درصد در مقایسه با سال قبل افزایش داشته است. مونسان به بیش از هزار و ۹۰۰ طرح گردشگری در دست اجرا به ارزش ۴۳۰ میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: حوزه گردشگری توانسته یکی از بهترین امکانات را در زمینه اشتغال و درآمدزایی فراهم کند. نزدیک به ۶۰۰ واحد بوم گردی در دور دست ترین نقاط کشور به کمک گردشگری آمده و بنا داریم این رقم در آینده به حدود ۲ هزار واحد برسد.



پایداری جبهه هوای سرد تا اواخر آبان؛

منتظر یک پاییز بارانی در کشور باشید

یک هواشناس برجسته با اشاره به ورود نخستین سامانه بارشی از ابتدای هفته آینده دبه کشور، گفت: پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته شرایط بهتری خواهیم داشت و بارندگی‌ها در حد نرمال و حتی بالاتر از حد نرمال خواهد بود. پروفسور حسین اردکانی از بنیانگذاران هواشناسی در ایران و مدرس دانشگاه، به پیش‌بینی ورود و فعالیت یک سامانه بارشی کشور در فصل پاییز پرداخت و گفت: هرچند در سال گذشته پاییز کم بارشی داشتیم و بارندگی‌ها ۳۵ درصد از حد نرمال کمتر بود اما به نظر می‌رسد پاییز امسال متفاوت‌تر از سال گذشته خواهد بود...ص ۲



معاون وزیر نفت در امور گاز:

ایران توان افزایش صادرات گاز را دارد



وی گفت: ایران کشور از تولیدکنندگان بزرگ گازدر دنیاست و در آینده نه چندان دور بیشتر همسایگان از انرژی گاز ایران استفاده خواهند کرد،

مدیرعامل شرکت گاز گفت: ایران توانمندی و ظرفیت لازم را برای گسترش بازارهای صادرات گاز به کشورهای همسایه و دیگر مشتریان دارد. حمیدرضا عراقی در همایش بین‌المللی هفته انرژی روسیه در مسکو گفت: قرار بود آقای زنگنه، وزیر نفت در این رویداد شرکت کند که بنا به دلایلی امکان حضور وی میسر نشد.

وی افزود: در این همایش، ابعاد مختلف انرژی و مصرف آن در سطح جهانی بررسی می‌شود و یکی از میزگردها به بررسی آینده انرژی گاز تا سال ۲۰۳۰ اختصاص دارد، خوشبختانه فرآیندهایی که مصرف انرژی در دنیا دارد نشانگر این است که مصرف انرژی تا سال ۲۰۳۰ روند افزایشی خود را حفظ خواهد کرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان این‌که افزایش مصرف انرژی از نظر مکانی و صنعتی تفاوت دارد، تصریح کرد: بیشترین مصرف در بخش‌های نیروگاهی و صنعت است و بیشترین مصرف انرژی در سال‌های

آینده در بخش گاز خواهد بود. عراقی تصریح کرد: با توجه به بحث‌های زیست محیطی، مصرف گاز تا سال ۲۰۳۰ رشد فزاینده خواهد داشت.

قیمت علمی و منطقی دلار ۶ تا ۷ هزار و ۵۰۰ تومان است

دیگر ظرفیت و کششی برای افزایش قیمت‌ها وجود ندارد



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران همچنین با بیان اینکه ظرفیت های اقتصادی اجازه رشد بیش از حد نرخ دلار را مگر در شرایط روانی و سیاسی خاص نمی دهد اظهارداشت: قیمت منطقی و علمی دلار در ایران بین ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار تومان است و اگر بیشتر از این باشد حبابی و مقطعی است. وی گفت: رشد حبابی و مقطعی دلار نه علمی و نه ناشی از مولفه های اقتصادی و صرفا تحت تاثیر جنگ روانی و شرایط ناشی از تحریم است و مردم نباید نگران باشند و با هجوم برای خرید دلار وضع را بدتر کنند. صادقی گفت: نرخ ارز فعلی در کشور تابعی از میانگین نرخ تورم داخلی و نرخ تورم بین المللی در پنج سال اخیر است و حداکثر ۵۰ درصد بیشتر از نرخ فعلی ارز مرجع خواهد بود؛ اگر رشد بیشتری داشته باشد حتما حبابی است و دوامی نخواهد داشت. این مقام مسئول در ادامه با اشاره به تدابیر دولت به منظور تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی تشریح کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت با ایجاد سامانه بهین یاب (http://www.behinyab.ir) نظام توزیع مواد اولیه بین تولید کنندگان و صنعتگران داخلی را بازمهندسی کرد. وی افزود: متقاضیان مواد اولیه با مراجعه و ثبت نام در این سایت می

کردند که بانک ها نیز ارزهای شهروندان (خانگی) را می خردند. طی چندروز گذشته تشکیل صف های طولانی شهروندان برای فروش ارزهای خانگی در نقاط مختلف بویژه خیابان فردوسی مقابل صرافیه ها خبرساز شده بود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران همچنین با بیان اینکه ظرفیت های اقتصادی اجازه رشد بیش از حد نرخ دلار را مگر در شرایط روانی و سیاسی خاص نمی دهد اظهارداشت: قیمت منطقی و علمی دلار در ایران بین ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار تومان است و اگر بیشتر از این باشد حبابی و مقطعی است. وی گفت: رشد حبابی و مقطعی دلار نه علمی و نه ناشی از مولفه های اقتصادی و صرفا تحت تاثیر جنگ روانی و شرایط ناشی از تحریم است و مردم نباید نگران باشند و با هجوم برای خرید دلار وضع را بدتر کنند. صادقی گفت: نرخ ارز فعلی در کشور تابعی از میانگین نرخ تورم داخلی و نرخ تورم بین المللی در پنج سال اخیر است و حداکثر ۵۰ درصد بیشتر از نرخ فعلی ارز مرجع خواهد بود؛ اگر رشد بیشتری داشته باشد حتما حبابی است و دوامی نخواهد داشت. این مقام مسئول در ادامه با اشاره به تدابیر دولت به منظور تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی تشریح کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت با ایجاد سامانه بهین یاب (http://www.behinyab.ir) نظام توزیع مواد اولیه بین تولید کنندگان و صنعتگران داخلی را بازمهندسی کرد. وی افزود: متقاضیان مواد اولیه با مراجعه و ثبت نام در این سایت می

توانند پس از اخذ تاییدیه وزارت صنعت وارد بورس کالا شوند. صادقی گفت: به طور مثال صنایع پایین دستی شرکت های پتروشیمی که مواد اولیه خود را از این شرکت ها دریافت می کنند با مراجعه به سایت و از طریق بورس کالا و دریافت تاییدیه وزارت صنعت و کد انحصاری مواد اولیه خود را دریافت می کنند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران افزود: یکی از مشکلاتی که در این مسیر وجود داشت فاصله قیمتی صادرات و عرضه داخلی مواد اولیه شرکت های پتروشیمی بود که با متعادل سازی قیمت صادرات و عرضه داخلی این محصولات، شرکت های پتروشیمی برای عرضه به مصرف کنندگان داخلی این مواد ترغیب شده اند.

فرمانده مرزبانی ناجا خبر داد؛ انهدام باند قاچاقچیان مسلح در درگیری با مرزبانان در نهبندان

عملیات با همکاری اطلاعاتی مرزبانان استان خراسان رضوی و جنوبی انجام شده است، گفت: در پاکسازی از محل ۳ قبضه سلاح جنگی کلاشینکف، ۱۲ تیغه خشاب و نزدیک به ۳۰۰ تبر جنگی کشف شد. سردار رضایی در پایان گفت: مرزبانان برای حفظ و حراست از قلمرو سرزمینی ایران اسلامی تمام توان خود را بکار گرفته و با هرونگه نامنی در نقاط صفر مرزی قاطعانه برخورد خواهند کرد.

اشاره و خاطرنشان کرد: مرزبانان خراسان جنوبی با بهره گیری از نیروهای جهادی با استفاده از تجهیزات ایتیکی کوچک ترین تحرکات در نوار مرزی را زیر نظر گرفته و در نتیجه ساعت ها کار اطلاعاتی و انجام عملیاتی دقیق و غافلگیرانه این تیم ۳ نفره اشرار مسلح را هنگام عبور از مرزهای کشور عزیزمان زمین گیر کردند. این مقام ارشد فرماندهی مرزبانی ناجا با اشاره به اینکه این

فرمانده مرزبانی ناجا به حضور به موقع تیم های عملیاتی مرزبانان ۳ در منطقه مزبور اشاره و بیان کرد: در این عملیات، از این تیم ۲ نفره، یک نفر از سوداگران مرگ به هلاکت رسید و یک نفر دیگر مجروح و نفر سوم نیز که توان مقابله با مرزبانان را نداشت، خود را تسلیم کرد. وی به درگیری های مرزبانان با اشرار مسلح در سال جاری

فرمانده مرزبانی ناجا از انهدام تیم سه نفره اشرار و قاچاقچیان مسلح در عملیات عصر روز گذشته مرزبانان در منطقه مرزی نهبندان خبرداد. سردار قاسم رضایی در تشریح این خبر اظهار داشت: عصر روز گذشته، مرزبانان خراسان جنوبی در ارتفاعات صعب العبور منطقه نهبندان با تعدادی از اشرار مسلح درگیر شدند.

خبر

شریعتمداری:
اعتقادی به سرکوب
قیمت‌ها نداریم



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: معتقد به سرکوب قیمت‌ها نیستیم، البته به هرج و مرج قیمت‌ها هم اعتقادی نداریم و آن دسته از کالاهایی که باید قیمت گذاری شوند باید با قیمت واقعی دیده شوند. محمد شریعتمداری در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه که پنجشنبه شب برگزار شد، خواستار افزایش اختیارات ستاد تسهیل استانها شد و گفت: مصوبات این ستاد در استان‌ها می‌تواند مشکلات بسیاری از واحدهای تولیدی را رفع کند.

وی با بیان این‌که تصمیمات ستاد تسهیل برای نظام بانکی لازم الاجرا نیست، گفت: واحدهایی که به ستاد تسهیل ارجاع می شوند حالت اورژانسی دارند و باید سریعا به مشکلاتشان رسیدگی شود که این کار نیازمند اختیار کامل ستاد تسهیل است که امیدواریم در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ یا در جلسه سران سه قوه این موضوع اصلاح شود. شریعتمداری همچنین به موضوع برگرداندن ارز حاصل از صادرات و مشکلاتی که برای صادرکنندگان کالا به عراق و افغانستان بواسطه انجام معامله با ریال ایجاد کرده اشاره و اظهار کرد: هم اکنون نیز صادرکنندگان به این کشورها می‌توانند در قبال صادراتشان یا کالا وارد کشور کنند یا گواهی صادراتی خود را به دیگر واردکنندگان بفروشند. به دنبال اخذ این مصوبه هم هستیم که قبول کنیم تمام قراردادهای لازم الاجرای ریالی موجود بین صادرکنندگان ما با این دو کشور به همان صورت انجام شود یا پول ملی همان کشورها را بیاورند.

سرمقاله

بازگشت سینور والورده
به فلسفه کاتالانیا؟

تورج عاطف
ایالت کاتالانیا قصه های پر دردی در تاریخ اسپانیا دارد که شاید این همه اشتیاقی را که مردمان این مکان برای استقلال را دارند را توجیه کند. آنها جنگجو هستند و برای حفظ فرهنگ و زبان و تاریخ مبارزه کردند و بارسلونا تیم این ایالت به قول لاپورتا مدیر اسبق بارسلونا ارتش کشوری است که آنها در خیال دارند. بارسلونا برای انتخاب سرمربی با معیارهای خاصی سروکار دارد . آنها به دنبال فلسفه تیمی هستند که هلندی ها با آن در جهان فوتبال آقایی می کردند. توتال فوتبال و سیستم پایه ۳-۴ که براساس پاسهای بی شمار و حرکات تکنیکی و نفوذ از عمق دفاع است که تیمی تاکا را نامی شیرین در جهان فوتبال کردند.روزی که لوپیز اتریکه از بارسلونا خداحافظی کرد بسیاری به سیستم بی پروا و تهاجمی اوکه موجب شد در اروپا تحقیر شوند ایراد گرفتند.

شکست در بازیهای رفت لیگ قهرمانان دوسال پیش در مقابل پاری سن ژرمن با ریمون تادا به یادماندنی جبران شد اما شکست در مقابل بیووتوس و بازی سراسر از عجز بارسا باعث شد در بی جدایی اتریکه و ورود والورده سرمربی اسبق اتلتیکوبلبائوفلسفه بارساتغییر کند .رفتن نیمار و حضور پائولینیو و مصدومیت زود هنگام جانشین نیمار یعنی دیمبله و عدم موفقیت بارسا در جذب وراتی و دیبالا و کوتینیو(نیم فصل اول) باعث شد والورده محافظه کار بر استحکام سیستم تدافعی و دوری از تیمی تاکا و توتال فوتبال اصرار ورزند. آنها لالیگا و کوپا دل ری را بردند اما در اروپا در برابر اوزه بیوفرانچسکو وگلادياتورهای رم حذف شدند. فصل جدید و با رفتن پائولینیو، آنها ارتورویدال را خریدند و بازیهای آنها در لالیگا نشان از عدم تغییر تفکرات والورده را داشت و نتیجه در سه بازی آخرشان بیش از بازی با تاتنهام (البته نصف و نیمه)و نمایش مسی و کوتینیو و ارتور و راکتیچ و سمدو و آلبا و پیروزی درخشان ۴ به ۲ می تواند نشانه ای باشد که والورده می داند دوران انسجام بیش از حد دفاعی گذشته است خصوصا آن که اومتیتی مصدوم و پیکه بسیار افت کرده است و شاید حالا والورده می داند راکتیچ مرد تدافعی نیست و کوتینیو و دیمبله و سمدو به معیارهای بارسلونایی ها واقعی چون مسی و آلبا و راکتیچ نزدیک می شوند . باید به انتظار بشینیم و نظاره گر پرفسور والورده باشیم که بار دیگر بارسلونائی را به میدان بفرستد که به خاطر نوع نمایشش میلیونها طرفدار دارد.